

Spotkanie inauguracyjne działalności „FENIKS” Stowarzyszenia Amazonek Warszawa –Targówek



W poniedziałek 6 grudnia 2010 r. odbyło się spotkanie inauguracyjne działalności FENIKS Stowarzyszenia Amazonek Warszawa–Targówek. Jego głównym punktem był wykład wygłoszony przez dr Janusza Dosia, specjalistę z zakresu obrzęku limfatycznego na temat: „Przyczyny powstawania, konsekwencje kliniczne oraz interdyscyplinarne leczenie obrzęku limfatycznego u kobiet po leczeniu raka piersi”.

Prezentacja zagadnienia była ciekawa, wszechstronna i w przystępnej formie. Dr Janusz Doś omówił zależności między układami w organizmie człowieka, ich powiązania, wzajemne oddziaływanie. Przedstawił związaną z tym konieczność i zasady właściwej rehabilitacji osób z obrzękiem limfatycznym. Podkreślił znaczenie kompleksowego podejścia do leczenia i profilaktyki tego schorzenia. Zwrócił uwagę na nowe podejścia w leczeniu obrzęku, oparte na wynikach najnowszych badań. Zaznaczył, że stosowany dotychczas jako samodzielna technika leczenia drenaż limfatyczny, w wielu przypadkach powinien być stosowany z różnymi technikami kompresjoterapii łącznie. Wskazał na znaczenie indywidualnego podejścia do każdego przypadku schorzenia w celu zastosowania najlepszego sposobu leczenia. Mocno podkreślał znaczenie i konieczność profilaktyki na różnych etapach walki z obrzękiem; przede wszystkim na etapie zapobiegania jego powstawaniu, na etapie leczenia w celu zapobiegania jego rozprzestrzenianiu i po leczeniu w celu zapobiegania jego nawrotowi.

W czasie dyskusji podkreślano konieczność refundowania kompresjoterapii przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Obrzęk limfatyczny jest schorzeniem przewlekłym, wymagającym specjalistycznego leczenia oraz zastosowania odpowiednich, specjalistycznych materiałów do takiego leczenia. Na dzień dzisiejszy w Polsce, w przeciwieństwie do innych krajów Unii Europejskiej, nie są refundowane, ani bandaże, ani wyroby kompresyjne.

Mówiono też o konieczności tworzenia ośrodków, w których byłoby prowadzone kompleksowe leczenie obrzęku limfatycznego. Ich brak skutkuje dużymi kosztami społecznymi i finansowymi. W czasie dyskusji mówiono również o znaczeniu edukacji i profilaktyki obrzęku limfatycznego.

Na spotkaniu naszymi gośćmi byli: Pani Jurkiewicz z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, Pani Ostałowska z Mazowieckiego Oddziału NFZ, Zbigniew Poczesny



Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy, Michał Dutkiewicz Prezes Polskiej Fundacji Limfologicznej, Alicja Witoszyńska Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzielnicy Targówek, Dorota Ziemiańczyk z Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzielnicy Targówek, Hanna Wójcik z Warszawskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych, Hanna Tchórzewska Kierownik Zakładu Rehabilitacji Centrum Onkologii w Warszawie i Małgorzata Procner z tegoż

Zakładu Rehabilitacji, Barbara Sasim Zastępca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa SZPLO Warszawa Bródno, Marzena Romanowska reprezentująca Dyrektora SZPZŁOW Praga–Północ, Elżbieta Madajczyk reprezentująca Prezesa SPZOZ Wojewódzkiego Szpitala Bródnowskiego, Ignacy Mackiewicz Kierownik Zakładu Rehabilitacji Wojewódzkiego Szpitala Bródnowskiego i Bożena Kolasa z tegoż Zakładu Rehabilitacji, Elżbieta Krzyżaniak Zastępca Kierownika Przychodni Rejonowo Specjalistycznej przy ul. Łojewskiej 6, Maria Rosłońska Zastępca Kierownika Przychodni Rejonowo–Specjalistycznej przy ul. Poborzańskiej 6, Elżbieta Szkopek Zastępca Kierownika Przychodni Rejonowo–Specjalistycznej przy ul. Rembielewskiej 8, Dariusz Gerc właściciel Gabinetu Rehabilitacyjnego przy ul. Powstańców Śląskich, Danuta Mioduszewska Kierownik Biura Promocji Zdrowia SZPZŁOW–Bródno, Katarzyna Majchrzak Dietetyk, pracownik Biura Promocji Zdrowia SZPZŁOW–Bródno, Amazonki z warszawskich Stowarzyszeń.

W spotkaniu uczestniczyły reprezentujące sponsorów spotkania; Hanna Adamczyk i Marta Starczewska z firmy AMOENA oraz Beata Narojczyk i Anna Sobik z firmy JOBST.

Słodki poczęstunek dla gości spotkania przekazała pani Małgorzata Roguska właścicielka cukierni „Małgosia” w Radzyminie przy ul. Weteranów 34.

Wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że to spotkanie się odbyło: prelegentowi – Januszowi Dośowi, sponsorom – firmom AMOENA i JOBST, Dyrekcji Osiedla „Wysockiego”, Spółdzielni Mieszkaniowej Bródno, Kierownictwu Spółdzielczego Domu Kultury „JOWISZ”, Gościom i Współorganizatorom oraz Amazonkom, które je zorganizowały SERDECZNE DZIĘKUJEMY.

Szczególnie dziękujemy Dyrekcji i Pracownikom SZPZŁO Warszawa–Bródno za pomoc i wspieranie w działalności Stowarzyszenia „Feniks”.

podziękowania składają

Członkowie „FENIKS” Stowarzyszenie Amazonek Warszawa – Targówek